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i 
Vedrørende salg af petroleum i 10 liters dunke 

Med Momsnævnets godkendelse af afgifts- 
frit salg af petroleum i 10 liters dunke er der op- 
stået en samfundsmæssigt helt uholdbar situ- 
ation, idet: 
1. Provenutabet for samfundet årligt vil blive i 

størrelsesordenen fra 1 milliard kr. til 4 mil- 
liarder kr. Der er nemlig nu gået sport i at 
spare den store energiafgift, dels fordi man 
kan lide at »snyde« samfundet for skat, og 
dels fordi den realøkonomiske nødvendig- 
hed for besparelsen er til stede i de fleste fa- 
milier. 

2. Næste katastrofale trin i udviklingen vil bli- 
ve, at landets skønsmæssigt 60-70.000 priva- 
te dieselbiler vil køre på den af Momsnæv- 
net godkendte »petroleum«, hvor samfun- 
det så mister yderligere millionbeløb i afgif- 
ter. 

3. Respekten for politikere vil blive forringet 
endnu en gang. Ingen ræsonnabel dansker 
kan se fornuften i, at man kan spare en afgift 
på 1.760 kr. + moms eller i alt 2.147,20 kr. 
ved at få 1.000 liter »fyringsolie« i 10 liters 
dunke i stedet for den rationelle og ressour- 
cebesparende tankvognsleverance. 

4. Vort skattesystem vil indeholde en mulighed 
for legalt skattesnyd i betydeligt omfang. 
Den eneste betingelse er, at man vil være 
med i det aldeles »molboagtige« distribu- 
tionssystem. Kan respekten for et rimeligt 
skattesystem overleve med den mulighed? 

Indtil Momsnævnets afgørelse har omgåel- 
sen med almindelig petroleum i 10 liters dunke 
kun været voksende i moderat tempo og hoved- 
sageligt praktiseret af de mindre petroleums- 
handlere. Nu, da lovligheden af omgåelsen er 
blevet udvidet, vil hele oliebranchen på kort 
sigt omlægge ca. 25 pct. af sit fyringsoliesalg til 
petroleum i 10 liters dunke. Det vil kræve uhen- 
sigtsmæssige millioninvesteringer, hvis formål 
alene er at give samfundet et provenutab på 
energiafgiften og den tilhørende moms. 

I løbet af en periode, når oliebranchen har 
omstillet sig, vil næsten al fyringsolie kunne er- 
stattes af den af Momsnævnet godkendte pe- 
troleumskvalitet (med højt flammepunkt), 
hvorved samfundets provenutab kan blive i 
størrelsesordenen 4 milliarder kr. 

Denne »molbohistorie« kan undgås, hvis 
skatteministeren straks tilkendegiver, at der vil 
blive taget et øjeblikkeligt lovinitiativ, således 
at denne omgåelse af energiafgiften bliver 
ulovlig. 

Vi beder Dem venligst oplyse, hvorvidt De 
vil og kan gennemføre et omgående lovind- 
greb. 

Vi vedlægger til Deres orientering et bilag til 
yderligere belysning af forholdene omkring pe- 
troleum i 10 liters dunke og skal samtidig oply- 
se, at vi har sendt kopi af nærværende til stats- 
ministeren og finansministeren. 
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